
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 364/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την παραχώρηση χρήσης από το Περιφερειακό Ταμείο του αυτοκινήτου 
«MercedesBenz Vito Crewbus 113 CDI Long Special Edition» στα πλαίσια υλοποίησης του διασυνοριακού 
προγράμματος ‘Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013’ «GIMMIE SHELTER/Join Strategy for the Social 
Protection of Vulnerable Social Groups» στη  Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Ξάνθης.  

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1979/20-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, άρχισε η 
συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής.  
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 364: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. οικ. 1871/25-5-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Την με Αριθμ. Πρωτοκ. 443/24-2-2015 σύμβαση μεταξύ του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  και της εταιρείας με την επωνυμία «MERCEDES-BENZ Ελλάς  AEE» 
6. Την με  Αριθμ. Πρωτ. 1198/15-05-2015 απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης   

 
Σύμφωνα με την ως άνω απόφαση του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης εγκρίθηκε η  διάθεση για χρήση του αυτοκινήτου «Mercedes-Benz Vito Crewbus 113 CDI Long 
Special Edition» με αριθμό πλαισίου «WDF63970313892550» και αριθμό κυκλοφορίας «ΚΗΗ 4115», στην 

ΑΔΑ: 7ΜΞΞ7ΛΒ-4Ψ2



Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και συγκεκριμένα στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Ξάνθης. 
 
Το συγκεκριμένο όχημα πρόκειται να χρησιμοποιηθεί  για τις ανάγκες υλοποίησης του έργου «GIMMIE 
SHELTER/Joint Strategy for the Social Protection of Vulnerable Social Groups/ Κοινή στρατηγική 
κοινωνικής προστασίας ευπαθών κοινωνικών ομάδων», του Προγράμματος 'Ελλάδα-Βουλγαρία 2007-
2013'. Το έργο GIMMIE SHELTER είναι μία κοινή εφαρμογή των δύο χωρών (Ελλάδα-Βουλγαρία) και 
ενθαρρύνει μία κοινή στρατηγική για τα ζητήματα των ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και η ανάγκη για την 
εφαρμογή του προήλθε από τα αυξανόμενα περιστατικά εκμετάλλευσης και κίνησης παιδιών και την 
προώθησή τους σε παράνομες δραστηριότητες από οργανωμένα εγκληματικά δίκτυα που ενεργούν και 
στις δύο πλευρές, της Ελλάδας και Βουλγαρίας. 
 
 Ο κύριος στόχος του έργου είναι να αντιμετωπισθεί αποτελεσματικά το πρόβλημα των εγκαταλειμμένων 
παιδιών. Τα απτά αποτελέσματα θα προέλθουν από το βαθμό αποτελεσματικότητας του έργου, 
αντιμετωπίζοντας τέτοια γεγονότα αμέσως και στο στάδιο της κοινωνικής επανένταξής τους. Ουσιαστικά 
υλοποιείται μία κοινή εφαρμογή ώστε να βελτιωθούν οι συνθήκες διαβίωσης αυτών των ανθρώπων 
παράλληλα με την αναβάθμιση των κοινωνικών δομών των δύο περιοχών. Επίσης, σύμφωνα με τη 
σύμβαση που έχει υπογραφεί μεταξύ του  Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης  και της εταιρείας με την επωνυμία «MERCEDES-BENZ Ελλάς  AEE»  που αποτελεί τον ανάδοχο 
που έχει προκύψει έπειτα από την επιτυχή ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας του πρόχειρου 
διαγωνισμού, συμφωνήθηκαν μεταξύ άλλων ασφάλεια αυτοκινήτου για 24 μήνες, έξοδα συντήρησης για 
36 μήνες, εγγύηση καλής λειτουργίας για 36 μήνες καθώς και σταθερό ποσοστό έκπτωσης 10% στις τιμές 
των ανταλλακτικών για 10 έτη. Λαμβάνοντας υπόψη τα  ανωτέρω  εισηγούμαστε την αποδοχή της 
διάθεσης για χρήση του αυτοκινήτου καθώς και των εξόδων που απορρέουν από τη χρήση του . 
 
Δεδομένου ότι στην Π.Ε. Ξάνθης υπάρχει Γραφείο Κίνησης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων με αρμοδιότητα 
τη διαχείριση και τον έλεγχο των οχημάτων που ανήκουν στην περιφερειακή ενότητα, εισηγούμαστε την 
ένταξη του αυτοκινήτου στο αρμόδιο τμήμα. Μετά την χρονική λήξη του έργου, το όχημα θα μεταβιβαστεί 
κατά πλήρη κυριότητα στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και συγκεκριμένα στη Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ξάνθης, για την συνέχιση εξυπηρέτησης των σκοπών 
του έργου τουλάχιστον για πέντε (5) χρόνια. 
Προκειμένου να υπογραφεί το Πρωτόκολλο Παράδοσης Παραλαβής μεταξύ του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Ξάνθης 
για το σκοπό αυτό. 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την Αποδοχή της διάθεσης από το Περιφερειακό Ταμείο για χρήση του αυτοκινήτου «Mercedes-Benz Vito 
Crewbus 113 CDI Long Special Edition» στα πλαίσια υλοποίησης του διασυνοριακού προγράμματος 
‘Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013’ «GIMMIE SHELTER/Join Strategy for the Social Protection of Vulnerable 
Social Groups» στη  Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και των 
εξόδων του, ένταξη του οχήματος στη δύναμη της Π.Ε. Ξάνθης και εξουσιοδότηση του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης για την υπογραφή του Πρωτοκόλλου Παράδοσης Παραλαβής μεταξύ του ΠΤΑ και της ΠΑΜΘ.  
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει : α) την παραχώρηση χρήσης από το Περιφερειακό Ταμείο του αυτοκινήτου «Mercedes-Benz Vito 
Crewbus 113 CDI Long Special Edition» στα πλαίσια υλοποίησης του διασυνοριακού προγράμματος 
‘Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013’ «GIMMIE SHELTER/Join Strategy for the Social Protection of Vulnerable 
Social Groups» στη  Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και των 
εξόδων του,  

ΑΔΑ: 7ΜΞΞ7ΛΒ-4Ψ2



β) την ένταξη του οχήματος στη δύναμη της Π.Ε. Ξάνθης και  
γ) την εξουσιοδότηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης για την υπογραφή του Πρωτοκόλλου Παράδοσης 
Παραλαβής μεταξύ του ΠΤΑ και της ΠΑΜΘ.  
 

 
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  364/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΞΞ7ΛΒ-4Ψ2


		2015-06-05T11:24:41+0300
	Athens




